
1 

 

 

 

DZŪKIJOS KAIMO PLĖTROS PARTNERIŲ ASOCIACIJOS 

(DZŪKIJOS VVG) 

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2023-12-19  Nr. V1-6 

Lazdijai 

Valdybos posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 19 d. 15.00 val. 

Posėdžio vyko nuotoliniu būdu, naudojant elektroninę nuotolinio ryšio priemonę „Microsoft 

Teams“. 

Posėdžio  pirmininkė – Neringa Apolskienė, Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos     

(Dzūkijos VVG)  (toliau – Dzūkijos VVG)  valdybos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Edita Pankevičienė, Dzūkijos VVG viešųjų ryšių specialistė.  

Valdybą sudaro  11 narių. Posėdyje dalyvavo 7 nariai: Neringa Apolskienė, Indrė Adomynienė, 

Ramunė Botvičienė, Rimas Jarmala, Ligita Jurkonienė, Raminta Karauskienė, Eglė Kubilienė.  

Kvorumas yra, posėdžio sprendimai yra teisėti. 

Posėdyje dalyvauja: Edita Gudišauskienė,  Dzūkijos VVG  pirmininkė, Vietos plėtros strategijos 

administravimo vadovė, Virginija Mazėtienė, projekto finansininkė. 

 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 m.  pakeitimo. 

2.  Dėl  paraiškos teikimo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

,,LEADER programa“ veiklos sritį ,,VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir  

įgyvendinimas“. 

3.  Dėl Dzūkijos kaimo  plėtros partnerių asociacijos ( Dzūkijos VVG) darbuotojų darbo  

užmokesčio nustatymo. 

4.  Informaciniai  klausimai.  

 

           Neringa Apolskienė  pasiūlė bendru sutarimu patvirtinti posėdžio pirmininke - Neringą 

Apolskienę, sekretore - Editą Pankevičienę bei patvirtinti darbotvarkę.  

Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio pirmininke - Neringą Apolskienę, sekretore - Editą 

Pankevičienę bei patvirtinti darbotvarkę. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 m.  pakeitimo. 

Edita Gudišauskienė  supažindino  su siūlymu keisti „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategiją 2016-

2023 metams“ (toliau – VPS)  bei pristatė VPS keitimo projektą. Siūlomi pakeitimai: 

1.  Vadovaujantis Paramos kaimo vietovių ir dvisektorėms vietos plėtros strategijoms 

įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu pereinamuoju laikotarpiu (2021 m. ir 

2022 m.) skyrimo ir skaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2023 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3D-808, 15¹ punktu,  kuriame numatyta, kad Vietos projektams, 

finansuojamiems EURI lėšomis, virškontraktuoti VVG gali skirti iki 80 000 Eur.,  papildyti VPS  

80 000  Eur virškontraktavimo lėšomis. 

2. Priemonės Ūkio ir verslo plėtra, Nr. LEADER-19.2-6, veiklos srityje Parama ne 

žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti, Nr. LEADER-19.2-6.4. sumažinti lėšas   5 474,00 Eur 

(UAB „Aurora trading“ projekto „UAB „Aurora trading“ veiklos plėtra ir modernizavimas“ Nr. 

LAZD-LEADER-6A-D-14-2-2021 /42VS-PV-21-1-02123-PR001  nutraukta 2021 m. sausio 8 d. 



2 

 

vietos projekto vykdymo sutartis, taikant visos išmokėtos 74 328,98 Eur paramos susigrąžinimo 

sankciją bei 4 670,29 Eur paramos sumažinimo sankciją ( 2022-12-12 NMA raštas Nr. BRK-

17403).  Projekto vykdytojo grąžintos  lėšos  laikotarpiu  nuo paskutinio VPS  lėšų perkėlimo 2023-

06- 20 iki šios dienos yra   18 600 Eur)  Dalį gražintų dalį lėšų – 5 474 Eur -  perkelti į priemonę 

Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui, Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-6 (kvietimo Nr. 18  vietos projektams esantiems  rezerviniame sąraše 

finansuoti).    

3. Priemonėje  Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse, Nr. 

LEADER-19.2-7, veiklos sritis Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą, Nr. 

LEADER-19.2-7.2. nepanaudotas lėšas ( sutaupytas įgyvendinant  projektus) -  1 201 Eur,  perkelti 

į priemonę Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų 

rėmimui, Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 (kvietimo Nr. 18  vietos projektams esantiems  rezerviniame 

sąraše finansuoti).    

Valdybos nariai diskutavo dėl siūlomų keitimų ir jiems pritarė. 

 

NUTARTA:  

1. Patvirtinti Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023  metams pakeitimą (pridedama).  

 

 Balsavo: už – 7 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl  paraiškos teikimo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

programos priemonės ,,LEADER programa“ veiklos sritį ,,VVG bendradarbiavimo projektų  

rengimas ir įgyvendinimas“ 

 

Edita Gudišauskienė informavo, kad  Nacionalinė mokėjimo agentūra  yra paskelbusi kvietimą 

teikti paraiškas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės ,,LEADER  

programa“ veiklos sritį ,,VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“. Dzūkijos VVG  

ketintų  dalyvauti šioje programoje teikiant projektą ,,Teritorinio tvarumo tinklaveika“ kaip projekto 

partneriai. Projekto koordinatorius  Kauno rajono vietos veiklos grupė,  kiti partneriai - Panevėžio rajono 

vietos veiklos grupė ir Druskininkų vietos veiklos grupė.  Galima paramos suma  iki 100 000 Eur.  

Paramos intensyvumas  iki 95 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų.   Numatoma Dzūkijos VVG  

prisidėjimo lėšų suma - 1 333 Eur.   Projekte numatomos veiklos: tvarumo puoselėjimo edukacijos, 

kūrybinės dirbtuvės,   mokymai, konferencijos, patyriminės išvykos ir pan.   

 

  NUTARTA: 

1. Pritarti projekto ,,Teritorinio tvarumo tinklaveika“ paraiškos teikimui ir dalyvavimui jame 

projekto partnerio teisėmis.   

Balsavo: už – 7 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Dzūkijos kaimo  plėtros partnerių asociacijos ( Dzūkijos 

VVG)   darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo. 

 

Edita Gudišauskienė informavo, kad vadovaujantis  Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių  pakeitimu, patvirtinta 2023 m. 

gruodžio 5 d Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-809, VPS administravimą 

atliekančių darbuotojų darbo užmokestis nuo 2024 m. sausio 1 d.  perskaičiuojamas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo 

užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu Nr. XVI-2011. Šiame įstatyme nurodyta, kad darbuotojų pareiginei 

algai (atlyginimams) apskaičiuoti yra taikomas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, kuris lygus 

Valstybės duomenų agentūros paskelbtam 2022 metų vidutiniam mėnesiniam šalies (su individualiomis 

įmonėmis) darbo užmokesčiui ir yra 1 785,4 euro. 



3 

 

Siūloma nustatyti Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos (Dzūkijos VVG) darbuotojų 

darbo užmokestį   nuo 2024 m. sausio 1 d.:          

1. Editai Gudišauskienei, Vietos plėtros strategijos administravimo vadovei, pareiginės  

algos koeficientas – 1,35 bazinio dydžio; 

 2. Virginijai Mazėtienei, Projekto finansininkei,  pareiginės algos koeficientas – 1,25 

 bazinio dydžio;            

2. Editai Pankevičienei, viešųjų ryšių specialistei, pareiginės algos koeficientas – 1,15  

bazinio dydžio. 

Edita Gudišauskienė informavo, kad  dalis darbuotojų darbo užmokesčio  mokama EURI 

(Europos Sąjungos ekonomikos  gaivinimo priemonė)  lėšomis,  kurios negali  būti naudojamos su VVG 

teritorijos gyventojų aktyvinimo ir kita viešųjų ryšių veikla susijusioms išlaidoms, prie kurių priskiriamas  

viešųjų ryšių specialistės darbo užmokestis. Todėl tikslinga būtų Editą Pankevičienę  (jai sutinkant), 

išnaudojus  Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai bei Lietuvos valstybės biudžeto lėšas darbo 

užmokesčiui,  pervesti į VPS administratoriaus pareigybę, kurios darbo užmokestis  gali būti  

finansuojamas EURI  lėšomis, išlaikant tokio pat dydžio darbo užmokestį kaip viešųjų ryšių specialistės. 

 

NUTARTA: 

1. Nustatyti Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos (Dzūkijos VVG) darbuotojų darbo 

užmokestį   nuo 2024 m. sausio 1 d.:          

 1.1. Editai Gudišauskienei, Vietos plėtros strategijos administravimo vadovei, pareiginės 

algos koeficientas – 1,35 bazinio dydžio; 

 1.2. Virginijai Mazėtienei, Projekto finansininkei,  pareiginės algos koeficientas – 1,25  

bazinio dydžio;            

1.3. Editai Pankevičienei, viešųjų ryšių specialistei, pareiginės algos koeficientas – 1,15  

bazinio dydžio.  

2. Pervesti laikinai (pagal poreikį) Editą Pankevičienę, viešųjų ryšių specialistę į VPS  

administratoriaus pareigybę, mokant tokio pat dydžio darbo užmokestį kaip viešųjų ryšių specialistės 

Balsavo: už – 7 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai.    

 

4. Informaciniai  klausimai. 

 Edita Gudišauskienė  pasiūlė organizuoti ,,gyvą“ valdybos posėdį ir jame aptarti Lazdijų rajono 

kaimo plėtros strategijos 2016-2023 m.  įgyvendinimą. Bendru sutarimu nutarta posėdį organizuoti sausio 

4 d. 

 

 

Posėdžio  pirmininkė                                                                           Neringa Apolskienė  

                            

Posėdžio  sekretorius                                                                           Edita Pankevičienė 


